
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №4 
663090, Красноярский край, г. Дивногорск, ул. Набережная, 9 

тел. факс 8(39144)3-36-00, эл. адрес: email:. divschkola4@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

«04» сентября 2023 г. № 01-04-245/1 

 

О зачислении на программы дополнительного образования 

  

 

На основании учебного плана МБОУ СОШ № 4 на 2023-2024 уч. год, 

на основании Устава школы,  приказываю: 

 

1. Заместителю директора по ВР Ж.В. Федосеевой произвести 

зачисление обучающихся школы (приложение № 1) через АИС 

«Навигатор» с 01.09.2023 в следующие объединения дополнительного 

образования:  
№ ФИО педагога Название 

объединения 

Кол-во 

обучающихся 

2.  Позднякова Е.Н. Вокально-хоровая 

студия «Камертон»,  

программа «Поём 

вместе» 

 

1 А класс (30 чел.) 

1 Б класс (30 чел.) 

2 А класс (27 чел.) 

2 Б класс   (27чел.) 

3 А класс   (28 чел.) 

3 Б класс (24 чел.) 

3 В класс 22 (чел.)  

4 А классс (25 чел.)  

4 Б класс (22 чел.) 

Ансамбль 5 классы 

(52 чел.) 

Ансамбль 6-7 

классы (37 чел.) 

Ансамбль 8-9 

классы (16 чел.)  

3.  Долгошей В.С. Школьный музей 10 чел. 

4.  Коротких В.С. Виртуальный музей 5 чел. 

5.  Федосеева Ж.В.  «Школьный 

праздник: от А до 

Я» (театральное 

объединение) 

21 чел. 

6.  Ходько О.В. «Театр. Творчество. 

Дети» 

3 а (28 чел.) 

7.  Егорова Е.В. Хореография 

ритмика 

12 чел. 

8.  Юткина А.С. Колорит 36+11 

9.  Арсенюк Н.И. «Белая ладья» 

 

1 А класс (30 чел.) 

1 Б класс (30 чел.) 

2 А класс (27 чел.) 

2 Б класс   (27чел.) 

Тактика шахмат 3-4 

классы (34 чел.) 

Тактика шахмат 5-6 

mailto:divschkola4@mail.ru


классы (5 чел.) 

10.  Волкова О.В. Программа  

«Спортивный мир»: 

волейбол 5-6  

29 чел. 

11.  Волкова О.В. Программа 

«Спортивный мир»: 

волейбол 7-10 

26 чел. 

12.  Чавдарь Р.А. Программа 

«Спортивный мир»: 

модуль теннис  

10 чел. 

13.  Чавдарь Р.А. Программа 

«Спортивный мир»: 

волейбол 1-5 классы 

10 чел. 

14.  Чавдарь Р.А. Программа 

«Спортивный мир»: 

баскетбол 

10 чел. 

15.  Чавдарь Р.А. Программа 

«Спортивный мир»: 

мини-футбол 

12 чел. 

16.  Чавдарь Р.А. Юнармия 20 чел. 

17.  Рыжков А.А.  Спортивно-

патриотический 

клуб «Богатырь» 

39 чел. 

18.  Егорова Е.В. Пилатес 18 чел. 

19.  Чавдарь В.В. Права и обязанности 1 А класс (30 чел.) 

1 Б класс (30 чел.) 

2 А класс (27 чел.) 

2 Б класс   (27чел.) 

3 А класс   (28 чел.) 

3 Б класс (24 чел.) 

3 В класс 22 (чел.)  

4 А классс (25 чел.)  

4 Б класс 22 (чел.) 

5 а, б, в инд. 

консультирование 

45 чел. 

20.  Арсенюк Н.И. Верстка газеты.  8 чел. 

21.  Арсенюк Н.И. «Основы 

журналистики» 

5 чел. 

22.  Федосеева Ж.В. Ведение социальных 

сетей ВКонтакте 

5 чел. 

23.  Егорова Е.В. Медиастудия 10 чел. 

24.  Бондарь Е.А. Видеосъемка и 

монтаж 

10 чел. 

25.  Черепанова Е.В. Робототехника 39 чел 

26.  Бондарь Е.А. Робототехника 34чел 

27.  Коротких В.С. Основы веб-дизайна 5 чел. 

28.  Шубин Д.В. 3D-моделирование 

8-11 кл 

8 чел. 

29.  Шубин Д.В. Электроника 7-9 

классы 

Амперка 

8 чел. 

30.  Шубин Д.В. Юный 

нейромоделист 6-9 

9 чел. 

31.  Шубин Д.В. ViAr 

программирование 

10 чел. 



7-10 

32.  Шубин Д.В. Разработка 

мобильных 

приложений 8-11 кл 

8 чел. 

33.  Разбродина О.В. Куборо 35 чел. 

34.  Высотина Е.К. «Современное 

цветоводство» 

8 чел. 

35.  Малиновская О.Б. 

 

Литовка И.Н. 

 

Разбродина О.В. 

Лукаускас Ю.Н. 

Ходько О.В. 

Билецкая Л.А. 

Иванова Л.В. 

Горбунова М.Л. 

Медная О.И. 

Семейные клубы 1 А класс (30 чел.)  

5 А класс (26 чел.) 

1 Б класс (30 чел.) 

5 Б класс (24.чел) 

2 А класс (27 чел.) 

2 Б класс   (27чел.) 

3 А класс   (28 чел.) 

3 Б класс (24 чел.) 

3 В класс 22 (чел.)  

4 А классс (25 чел.)  

4 Б класс 22 (чел.) 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                         Е.Г. Коршун 

 
С приказом ознакомлены: 

Ж.В. Федосеева_________________________ 

 

 


		2023-09-04T13:24:30+0700
	МБОУ СОШ № 4
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




